
 

Publicado em: 04/08/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

 

 
Resenha: 117/22 – CSC                                                   DATA: 04/08/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) TP n° 045/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para a Execução das Obras e Serviços de Engenharia para Construção de 
Cobertura para a Arquibancada do Campo de Futebol do Centro Desportivo 
da Compensa - CDC Compensa no Município de Manaus/AM - Secretaria 
de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA. 
Data da Realização: 22/08/2022 às 10:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 833/2022–CSC: Aquisição de Mobiliários em Geral - Material de 
Fisioterapia - para atender as necessidades de Estruturação do Núcleo de 
Assistência ao Servidor da Segurança Pública - Secretaria de Estado de 
Segurança Pública do Amazonas - SSP. 
2.2) PE n° 834/2022–CSC: Aquisição de Rouparia Hospital, para atender as 
necessidades do SPA e Maternidade Chapot Prevost.   
2.3) PE n° 835/2022–CSC: Aquisição de Equipamentos de Informática 
(Microcomputadores), destinados a Implementação do Parque Tecnológico 
da Fundação Hospitalar "Alfredo da Matta". - FUHAM. 
2.4) PE n° 836/2022–CSC: Aquisição   de Materiais para Uso no Programa 
Bombeiro Mirim (Bomba Encher Bola, Rede Futsal e Outros), para atender 
as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Amazonas - CBMAM. 
2.5) PE n° 837/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Bicarbonato de Sódio, Loratadina, Atropina e Outros), para Formação de 
Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.   
2.6) PE n° 838/2022–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológico 
(Pantoprazol, Metoprolol, Nifedipino e Outros), para Formação de Ata de 
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de 
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e 
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual. 
2.7) PE n° 839/2022–CSC: Aquisição de Licença de Software Antivírus para 
atender as necessidades da Secretaria de Administração Penitenciária. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 17 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 17 de agosto de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 376/2022-CSC, dia 09/08/2022 às 12:00 horas de Brasília. 
2) PE n° 764/2022-CSC, dia 08/08/2022 às 11:00 horas de Brasília. 
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço: 
https://www.e-compras.am.gov.br. 
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações  
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela 
empresa CONSTRUTORA POMAR LTDA, não provido, referente à 
Concorrência N° 024/2022-CSC. 
Empresa Habilitada: 
- NORTHPAV PAVIMENTAÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI 
Empresa Inabilitada: 
- CONSTRUTORA POMAR LTDA 
A abertura da Proposta de Preços referente a CC nº 024/2022-CSC ocorrerá 
em sessão pública a ser realizada no dia 12/08/2022, às 08:30 horas de 
Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC. 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 

 


